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MIĘDZYNARODOWY FRANCUSKI KANAŁ 
INFORMACYJNY FRANCE 24 NADAWANY BĘDZIE ZA 
POŚREDNICTWEM TRZECH SATELITÓW EUTELSAT 

 

Paryż, 31 sierpnia 2006 
 

Spółka Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) ogłosiła, że FRANCE 24, nowy francuski 

kanał informacyjny należący do France Télévisions i TF1, korzystać będzie z przepustowości trzech 

satelitów Eutelsat (HOT BIRD™ 7A, ATLANTIC BIRD™ 2 i EUROBIRD™ 1). Początek 

nadawania kanału zaplanowano na grudzień tego roku. Eutelsat wybrany został w drodze przetargu 

publicznego przeprowadzonego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej. 

 

FRANCE 24 transmitowany będzie za pośrednictwem satelity HOT BIRD™ 7A zlokalizowanego na 

wiodącej pozycji orbitalnej Eutelsat. Dzięki temu kanał dotrze do 80 procent gospodarstw domowych 

korzystających z sieci kablowych lub indywidualnych anten satelitarnych na obszarze Europy, 

Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Ten niekodowany kanał dostępny będzie za pośrednictwem 

aplikacji EPG na platformach telewizji płatnej korzystających z przepustowości satelitów HOT 

BIRD™. 

 

Zasięg FRANCE 24 zwiększy się dzięki wykorzystaniu satelity ATLANTIC BIRD™ 2, który 

umożliwi uprzywilejowany dostęp do ponad 140 regionalnych sieci kablowych w Niemczech 

oferujących pakiet Kabelkiosk. Dystrybutorem pakietu jest niemiecka spółka filia Eutelsat. Poza 

bezpośrednimi transmisjami rozgrywek niemieckiej Bundesligi, Kabelkiosk oferuje odbiorcom 

korzystającym z sieci kablowych ponad 50 kanałów telewizyjnych, w tym ponad 30 adresowanych do 

międzynarodowych społeczności mieszkających w Niemczech. 

 

Do obsługi rynku Wielkiej Brytanii i Irlandii FRANCE 24 wybrał spółkę GlobeCast, wieloletniego 

partnera Eutelsat. Na tym obszarze kanał emitowany będzie za pośrednictwem satelity Eutelsat - 

EUROBIRD™ 1 w standardzie cyfrowym, w trybie multipleks. 

 

FRANCE 24 nadawać będzie przez całą dobę w dwóch wersjach językowych, francuskiej i 

angielskiej. Zespół redakcyjny kanału składać się będzie ze 170 dziennikarzy. Studia zlokalizowane są 

w Issy-les-Moulineaux niedaleko Paryża. Kanał dysponować będzie własną siecią korespondentów, a 

także korzystać będzie ze wsparcia zagranicznych biur AFP (Agence France Presse), RFI (Radio 

France Internationale) i TV5 Monde. 

 

Jako kanał niekodowany, transmitowany za pośrednictwem konstelacji satelitów HOT BIRD™, 

FRANCE 24 docierać będzie do ponad 45 milionów gospodarstw domowych na obszarze Europy, 

Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej, posiadających możliwość odbioru bezpośredniego (DTH) oraz 

do ponad 70 milionów gospodarstw korzystających z sieci kablowych. Za pośrednictwem własnego 

teleportu zlokalizowanego w Rambouillet niedaleko Paryża, Eutelsat będzie przeprowadzał uplink 

kanału oraz multiplex do satelity HOT BIRD™ 7A. Transmisję do satelity ATLANTIC BIRD™ 2 

obsługiwać będzie Skylogic, spółka zależna Eutelsat, za pośrednictwem nowego teleportu 

zlokalizowanego w Turynie. GlobeCast zarządzać będzie natomiast transmisjami do satelity 

EUROBIRD™ 1 poprzez własny teleport w Londynie. 
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Giuliano Berretta, Prezes Eutelsat, stwierdził: „Cieszy nas fakt, że FRANCE 24 obdarzył Eutelsat 

zaufaniem, wybierając trzy spośród naszych satelitów do transmisji swojego kanału. Rozpoczęcie 

emisji zapowiadane jest na koniec tego roku. Decyzja ta potwierdza atrakcyjność naszych najlepszych 

pozycji orbitalnych dla usług nadawczych nowo powstających kanałów, których celem nadrzędnym 

jest zgromadzenie przed telewizorami jak największej liczby odbiorców w Europie, na Bliskim 

Wschodzie oraz w Afryce Północnej”. „Wspierany przez France Télévisions i TF1, FRANCE 24 jest 

na jak najlepszej drodze, by cel ten wkrótce osiągnąć. Zamierzamy wspierać te działania, mobilizując 

całą naszą wiedzę i doświadczenie naszych specjalistów”. 

 

„Najważniejsze środowiska opiniotwórcze spragnione są informacji, ale i nastawione sceptycznie. 

Coraz intensywniej poszukują różnych, często przeciwstawnych opinii, by na ich podstawie wyrobić 

sobie własny punkt widzenia. Ambicją FRANCE 24 jest odgrywanie takiej właśnie roli. Eutelsat 

pozwoli nam dotrzeć do takiej właśnie widowni możliwie najskuteczniej”, powiedział Alain de 

Pouzilhac, Prezes Zarządu FRANCE 24. 

 
O FRANCE 24 
Kanał informacyjny FRANCE 24 nadawać będzie wiadomości z całego świata widziane z 

perspektywy Francji. FRANCE 24 będzie można odbierać przez 7 dni w tygodniu, 24 godziny na 

dobę, zarówno po francusku, jak i angielsku. Nadawanie programu rozpocznie się w grudniu 2006 

roku. FRANCE 24 dostępny będzie za pośrednictwem sieci kablowych, domowych anten satelitarnych 

oraz w technologii DSL na obszarze Francji, Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki, a także na 

wschodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych, w Nowym Jorku i Waszyngtonie. 

 
Szczegółowych informacji 
o FRANCE 24 udziela 
Nathalie Lenfant  Tel: + 33 1 40 93 85 77  nlenfant@france24.com 

 
O Eutelsat Communications  
Eutelsat Communications jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość 

na 24 satelitach, które obejmują swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie 

oraz znaczne obszary Azji i obu Ameryk. Grupa jest jednym z trzech największych 

operatorów satelitarnych na świecie.  

Flota satelitów Eutelsat nadaje ponad 2100 kanałów telewizyjnych i 960 programów 

radiowych do 120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub 

domowych anten satelitarnych. Firma zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę 

sieci korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 

szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat mieści się w Paryżu. Firma zatrudnia 480 specjalistów ds. handlowych, 

technicznych i operacyjnych z 27 krajów. 

www.eutelsat.com.pl 
 

Dalszych informacji udzielają 
Rzecznicy prasowi 
Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr 

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr 

 

Inwestorzy Eutelsat 
Gilles Janvier tel.: +33 1 53 98 35 35 investors@eutelsat-communications.com 
 


